
Delibera n° 809
Del 07/07/2009

 

Oggetto: Adesione Convenzione Quadro SardegnaCAT Acquisto soluzioni infusionali, per irrigazione
e per nutrizione parenterale – Aggiudicatari diversi – mesi 36 eventualmente prorogabili -
Spesa presunta complessiva €  1.483.591,03 IVA compresa.

‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗
Il Direttore Amministrativo 

certifica
La deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda U.S.L. a partire dal 07/07/2009
e resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la
consultazione.
‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗

IL DIRETTORE GENERALE

Coadiuvato dal 
Direttore Amministrativo:    Dr.ssa Laura Balata
Direttore Sanitario:         Dr. Giuseppe Maria Sechi
  
SU PROPOSTA del Servizio Acquisti:

PREMESSO CHE:
- Il Centro d’Acquisto Territoriale della Regione Autonoma della Sardegna (SardegnaCAT), in funzione
di centrale di committenza, ai sensi del comma 6 dell’art. 9 della  della L. R. n. 2/2007,  ha espletato
una Gara per la fornitura di soluzioni infusionali, per irrigazione e per nutrizione parenterale;
- Con circolare prot. 55906/II.5.3 in data 12.12.2008, notificata a quest’ASL in pari data tramite e-mail,
la Direzione Generale EE. LL. e Finanze della  R.A.S. ha annunciato che  le  relative convenzioni di
fornitura, in numero di 6, stipulate con altrettanti fornitori aggiudicatari, erano in fase di pubblicazione
sul  portale  www.sardegnacat.it e,  a  decorrere dal  15.12.2008,  sarebbe stato possibile  emettere gli
ordinativi di fornitura;
-  Con deliberazione n. 377 del  03.03.2009,  nelle  more della  pubblicazione  delle  convenzioni  con i
fornitori  Monico  e Galenica Senese,  venne stabilito  di  far  ricorso, in  via  di  somma urgenza, a un
anticipo di fornitura sulle convenzioni, all’epoca numerate come da seguente prospetto, per una spesa
presunta complessiva di €  120.000,00, da defalcarsi dal totale generale all’atto dell’adesione stessa,
così suddivisa:

-  Le  convenzioni
con i fornitori Monico e Galenica Senese sono state pubblicate, di fatto, soltanto in data 27.05.2009;

  

Convenz. Operatore Economico Importo €
1 BBraun 13.500,00
2 Baxter  13.500,00
3 Bioindustria 3.000,00
4 Fresenius  90.000,00

pg 1



Delibera n° 809
Del 07/07/2009

- Gli aggiudicatari, e i rispettivi importi globali di aggiudicazione delle convenzioni, sono i seguenti, come da
avviso  pubblicato  sul  sito  di  SardegnaCat,  alla  pagina
https://www.sardegnacat.it/web/soluzioni_infusionali.htm , da cui si trascrivono:

 Convenzione Convenzione Convenzione Convenzione Conven zione Convenzione

 1 2 3 4 5 6

AGGIUDICATARIO B Braun Baxter Fresenius Bioindustria Monico
Galenica Sene -

se

DATA DI SOTTO-

SCRIZIONE

DELLA CONVEN-

ZIONE

23-5-2008 4-6-2008 6-6-2008 20-6-2008 24-07-2008 3-12-2008

DATA DI PUBBLI-

CAZIONE

DELLA CONVEN-

ZIONE

15 dicembre

2008

15 dicembre

2008

21 gennaio

2009

17 dicembre

2008

27 maggio

2009

27 maggio

2009

IMPORTO DELLA

CONVENZIONE
€ 515.226,50 € 512.609 € 3.770.423 € 32.554,50 € 99.195 € 469.540,50

CONSIDERATO che ai sensi  dell’art. 9, comma 3, della  citata  L. R. n. 2/2007, quest’Amministrazione è
tenuta a utilizzare le convenzioni quadro stipulate dal Centro di Acquisto Territoriale della Regione;

VISTI
-  Le convenzioni  n.  1 (BBraun),  n.  2 (Baxter),  n.  3 (Fresenius),  n.  4 (Bioindustria),  n.  5 (Monico),  n.  6
(Galenica Senese), rese pubbliche come detto in precedenza, e i rispettivi allegati;
- L’elenco, aggiornato sulla scorta dei più recenti consumi storici, dei fabbisogni annui di soluzioni infusionali,
per  irrigazione e per nutrizione parenterale,  da acquistarsi  mediante adesione alle  suddette  convenzioni
stipulate dal Centro di Acquisto Territoriale della Regione;
- Il Decreto Legislativo n. 163 del 12.4.2006 e s.m.i.;

RITENUTO pertanto  di  dover  aderire  alle  6  convenzioni,  per  la  fornitura  di  soluzioni  infusionali,  per
irrigazione e per nutrizione parenterale, per  mesi 36 eventualmente prorogabili, emettendo ordinativi di
fornitura  tramite  SardegnaCAT  in  capo  agli  Operatori  Economici  aggiudicatari  e  ai  prezzi  unitari  di
aggiudicazione di cui al prospetto che si allega alla presente deliberazione per farne parte integrante e
sostanziale sotto la lettera “A”, e per un importo di spesa complessivo stimato di €  1.483.591,03,  IVA
compresa;

  

pg 2



Delibera n° 809
Del 07/07/2009

DATO ATTO  altresì che le somme previste rientrano nel bilancio di previsione pluriennale;

SENTITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi esposti in premessa, e che qui si intendono integralmente trascritti:

• Di aderire alle sottoelencate  convenzioni stipulate  dalla Direzione Generale EE LL e Finanze della
R.A.S con i  rispettivi  aggiudicatari,  e  per  i  rispettivi  importi  di  seguito  indicati,  di  pertinenza  dell’ASL
Cagliari:

RIEPILOGO
N. CON-
VENZ.

AGGIUDICATARIO TOTALE TRIEN-
NALE S/IVA

TOTALE TRIENNALE
C/IVA

Importo già anticipato
con atto n. 377 del
03.03.2009

1 BBraun € 338.490,51 € 372.339,56 13.500,00
2 Baxter € 283.176,00 € 311.493,60 13.500,00
3 Bioindustria Lim € 6.615,00 € 7.276,50 3.000,00
4 Fresenius Kabi € 607.799,88 € 676.975,67 90.000,00
5 Monico € 14.185,80 € 17.022,96 //////////////
6 Galenica Senese € 89.114,40 € 98.482,74 //////////////

 per  la  fornitura  di  soluzioni  infusionali,  per  irrigazione  e  per  nutrizione  parenterale,  per  mesi  36
eventualmente prorogabili di altri 6 (art. 3 disciplinare di gara), secondo tutti i patti, condizioni e prezzi
unitari di cui alle rispettive convenzioni, per i prodotti di cui al prospetto “A” che si allega e diviene parte
integrante  e  sostanziale  del  presente  atto,  per  un  importo  di  spesa  complessivo  stimato  di  €
1.483.591,03, IVA compresa, dando atto che in detta somma sono ricomprese le anticipazioni di cui alla
deliberazione n. 377 del 03.03.2009, per un importo complessivo di € 120.000,00; 

• di imputare la spesa in parola ai bilanci di rispettiva competenza, e ai pertinenti conti di costo;

• di incaricare il Servizio Acquisti per l’emissione dei relativi Ordinativi di Fornitura (contratto),  di cui
all’art. 2 della Convenzione, lett. e;

• di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione degli ordinativi di pagamento, a favore delle Ditte forni-
trici, entro 90 giorni dalla data di fine mese ricevimento della fattura, come stabilito all’art. 13 della Con-
venzione, previo accertamento della regolarità della fornitura;

  

pg 3



Delibera n° 809
Del 07/07/2009

• di comunicare la presente deliberazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene  Sanità e Assistenza
Sociale, ai sensi dell’art. 29 comma 2, della L.R. n. 10/2006.

Letto, confermato e sottoscritto.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO
Dott.ssa Laura Balata Dott. Giuseppe Maria Sechi

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Benedetto Barranu

Resp.Proced. GA ________
Resp. Sett. Acquisti/GLO_____
Resp. Servizio Acquisti/MADV_______

  

pg 4


